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Överenskommelse om Idéburet Offentligt 
Partnerskap (IOP) mellan föreningen Passalen 
och Göteborgs Stad 2024–2026 

Förslag till beslut 
 

1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att godkänna överenskommelsen om 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan föreningen Passalen och Göteborgs 

Stad från och med 2024-01-01 till och med 2026-12-31. 

 

2. Idrotts- och föreningsnämnden uppdrar förvaltningsdirektören att underteckna 

överenskommelsen.  

Sammanfattning 
Idrotts- och föreningsförvaltningen lämnar förslag om att ingå i ett stadenövergripande 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med föreningen Passalen 2024–2026.  

Den ekonomiska omfattningen för partnerskapet är totalt 1 126 800 kronor.   

I Göteborg finns det betydande skillnader i hälsa och livsvillkor bland barn och unga där 

möjligheterna till en aktiv meningsfull fritid skiljer sig åt mellan olika målgrupper samt 

olika stadsområden. Ett starkt föreningsliv och jämlik tillgång till organiserade 

fritidsaktiviteter gynnar både individen och samhället. 

Göteborgs stad och Passalen har sedan länge samverkat för att barn och unga med 

funktionsnedsättning, ska inkluderas i föreningslivet och inom stadens anläggningar för en 

aktiv meningsfull fritid. Med goda erfarenheter från tidigare samverkan avser parterna 

härmed att bredda, fördjupa och förlänga samverkan ytterligare genom stadenövergripande 

IOP.  

Syftet med partnerskapet är att stärka delaktigheten i samhället för personer med 

funktionsnedsättningar. Målgruppen får tillgång till stadens och civilsamhällets arenor för 

meningsfull fritid. Genom att skapa förutsättningar för deltagande skapas förutsättningar 

för individen att leva ett egenvalt och aktivt liv. Partnerskapets målsättning är att nå de 

övergripande målsättningarna om att minska skillnaderna i livsvillkor. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Partnerskapets ekonomiska omfattning uppgår till 1 126 800 kronor per år. Kostnad 

finansieras inom ram.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-11-20 

Diarienummer IOFF-2023-00260 

Handläggare 

Hanna Sandberg och Lena Lück 

Tel: 031-368 21 57, 031-368 20 46 

E-post: hanna.sandberg@ioff.goteborg.se  

E-post: lena.luck@ioff.goteborg.se 
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Bedömning ur ekologisk dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 

Målgruppen för överenskommelsen är barn och unga. Artikel 31 i Barnkonventionen talar 

om alla barns rätt till en aktiv och meningsfull fritid. Föreningen Passalen verkar utifrån att 

de har identifierat att fritidens utformning skapar utmaningar för barn och unga med 

funktionsnedsättning att delta. Metoden Integrerad Arena säkerställer delaktighet för en 

målgrupp som behöver stöd i sin organisering. Barn och unga som på grund av sin 

funktionsnedsättning har en större utmaning att delta i fritidsaktiviteter ges genom 

satsningen goda förutsättningar att finna passande fritidssysselsättning. Genom 

partnerskapet och de aktiviteter som arrangeras stärks förutsättningar för såväl ökad 

gemenskap som delaktighet och en inkluderande kultur- och fritidsverksamhet för hela 

stadens barn och unga.  

Barn och unga med funktionsnedsättning är ingen homogen grupp, det är individer med 

olika förutsättningar, intressen, möjligheter och utmaningar. Därför arbetar Passalen utifrån 

en utgångspunkt att ju mer inkludering som finns "omkring individen" desto enklare är det 

för individen att vara delaktig i en fritidsaktivitet på hela stadens och dess civilsamhälles 

arenor.  

I Göteborg stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2021–

2026 beskrivs stadens intention att få personer med funktionsnedsättning att på lika villkor 

som andra, kunna välja innehållet i och utforma sin fritid. Det kan vara att ta del av och 

utöva exempelvis kultur, idrott eller friluftsliv. Vi vet att det finns brister i information om 

aktiviteter, hinder att ta sig till och från en aktivitet samt brister i kunskap om 

funktionshinder och bemötande, som gör att hela kedjan inte fungerar. Det finns också 

brister i samordning mellan olika aktörer som på olika sätt ska möjliggöra rätten till en 

meningsfull fritid för barn och unga med funktionsnedsättning. 

 

Samverkan 

Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 

1. Förslag till överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap mellan 

föreningen Passalen och Göteborgs Stad 2024–2026 
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Ärendet  
Förvaltningen föreslås besluta om en överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap 

(IOP) för 2024–2026 mellan föreningen Passalen och förvaltningar inom Göteborgs Stad, 

varav idrotts- och föreningsförvaltningen är en ingående part. Partnerskapet avser 

inkludering för barn och unga med funktionsnedsättning inom föreningslivet och stadens 

motionsanläggningar.  

Beskrivning av ärendet 

Barn och unga i Göteborg ska ha rätt till en aktiv meningsfull fritid på ett inkluderande och 

icke-diskriminerande sätt i enlighet med Göteborgs Stads program för jämlik stad, 2018–

2026. Föreningslivet behöver stöd för att utveckla utbudet av tillgängliga aktiviteter som 

svarar upp mot målgruppens behov. Föreningen Passalen ska i nära samarbete med 

föreningslivet komplettera med kunskap, erfarenheter och stöd som bidrar till ökad 

inkludering inom de ideella föreningsaktiviteterna för barn och unga med 

funktionsnedsättning. Jämsides behöver förutsättningar och resurser förstärkas inom 

Stadens motionsanläggningar för att bidra till att tillgängliggöra för målgruppen. Det 

handlar bland annat om att kontinuerligt utbilda personal för att stärka och bereda dem i 

arbetet att möta målgruppen på ett inkluderande sätt samt att möta upp behov att nyttja 

utbudet i anläggningarna.  

Passalen har i många år verkat inom Göteborgs stad genom olika samarbeten med 

förvaltningar och tidigare stadsdelar. Idrotts- och föreningsförvaltningen har sedan 2019 

ingått partnerskap med Passalen för att öka inkluderingen av barn och unga med 

funktionsnedsättning inom föreningslivet och stadens motionsanläggningar. Partnerskapet 

har omfattat aktiviteter utifrån metoden Integrerad Arena vilken Passalen utvecklat utifrån 

sin verksamhet inom fritid och funktionsnedsättning. 

Föreningen Passalen  

Passalen är en ideell och allmännyttig förening som verkar för allas rätt till ett meningsfullt 

och aktivt liv. Passalens målgrupp är barn och unga med funktionsnedsättningar. Passalen 

utvecklar och tillhandahåller aktiviteter tillsammans med och utifrån sina medlemmars 

tankar och behov. Modellen Integrerad Arena är en verksamhet som är öppen, anpassad 

och tillgänglig för alla. Verksamheten arbetar aktivt för att inkludera alla och har särskild 

kunskap och ett anpassat arbetssätt gentemot målgrupper som behöver stöd för att delta 

inom öppna verksamheter. Metoden innefattar att unga ledare följer med en grupp från 

målgruppen ut i föreningslivet, till stadens arenor för en aktiv meningsfull fritid.  

Syfte och mål med partnerskapet 2024–2026 

Syftet med överenskommelse om IOP är att stärka samarbetet mellan flera av Göteborgs 

Stads förvaltningar och den idéburna sektorn, genom att samverka kring 

föreningsaktiviteter, social tjänster som erbjuds stadens barn och unga. Den idéburna 

sektorn utgör ett viktigt komplement till de välfärdstjänster som tillhandahålls befolkningen 

i staden.  

Partnerskapet ger alla parter stärkta förutsättningar att inkludera barn och unga med 

funktionsnedsättning i stadens utbud som bidrar till meningsfull fritid. Målet är att 

deltagandet ska öka, främst för barn och unga i stadens prioriterade områden, som 

vanligtvis inte är aktiva. Partnerskapets målgrupp är barn och unga med 

funktionsnedsättning i Göteborg.  
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Det är inte alltid enkelt för barn och unga med funktionsnedsättningar att etablera en aktiv 

och meningsfull fritid där en bor. IOP med Passalen underlättar för barn och unga med 

funktionsnedsättning att inkluderas i breda sammanhang. Arbetet innebär också 

kompetensutveckling för förvaltningens medarbetare inom motionsanläggningar, att möta 

alla barn och unga.  

 

Alla stadens ingående parter upprättar egna handlingsplaner utifrån uppsatta mål. En 

handlingsplan mellan Passalen och förvaltningen ska upprättas och följas upp årligen i nära 

samarbete mellan parterna. Förvaltningen bedömer att samarbetet med Passalen ska 

fortsätta utvecklas genom att ingå stadenövergripande IOP med Göteborgs Stad.  

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen bedömer att en överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) med föreningen Passalen överensstämmer både med kommunfullmäktiges mål om 

meningsfull fritid och intentionerna i Göteborgs Stads program för full delaktighet för 

personer med funktionsnedsättning. Ett IOP kan också bidra till att förvaltningen stöttar 

Passalens värdefulla arbete och skapar lärande möten i öppen dialog kring hur 

kärnverksamheterna kan förbättras. Passalen vill fortsätta utveckla nätverk och kompetens i 

de offentligt drivna verksamheterna samt för att utveckla bred samverkan med stadens 

föreningsliv. Det är inte alltid enkelt för barn och unga med funktionsnedsättningar att 

etablera en aktiv och meningsfull fritid där en bor. IOP med Passalen underlättar för barn 

och unga med funktionsnedsättning att inkluderas i breda sammanhang. Arbetet innebär 

också kompetensutveckling för förvaltningens medarbetare inom motionsanläggningar, att 

möta alla barn och unga.  

 

Vi ser att vi behöver samarbeta för att nå de mål vi har kring alla barns meningsfulla fritid 

och deras delaktighet och inflytande. Detta partnerskap är en del i det arbetet. 

Förvaltningen bedömer att samarbetet med Passalen ska fortsätta utvecklas genom förslag 

om att ingå i stadenövergripande IOP med Göteborgs Stad.  

 

 

 

 

 

 

Johan Sävhage 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

 

Avdelningschef Föreningsstöd 

 


